
Satzung zur Aufhebung der Satzung über die Widmung der Verwaltungsliegenschaften 

der Landeshauptstadt Erfurt vom 24. November 2008                Beschl.-Nr. 000535/08   1.014 

Veröffentlicht im Amtsblatt 
der Stadt Erfurt am12. Dezember 2008 1 

 
Satzung zur Aufhebung der Satzung über die Widmung der 

Verwaltungsliegenschaften der Landeshauptstadt Erfurt  
vom 24. November 2008 

 
 
Aufgrund der §§ 14 und 19 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung 
(Thüringer Kommunalordnung - ThürKO -) in der Fassung der Neubekanntmachung 
vom 28. Januar 2003 (GVBl. Nr. 2 S. 41), zuletzt geändert durch das Gesetz zur 
Weiterentwicklung der gemeindlichen Strukturen vom 09.10.2008 (GVBl. S. 369) hat 
der Stadtrat der Landeshauptstadt Erfurt in seiner Sitzung am 17.09.2008  
(Beschluss Nr. 000535/08) folgende Satzung erlassen: 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die Widmung der Verwaltungsliegenschaften der Landeshauptstadt 
Erfurt wird aufgehoben.  
 

§ 2 
 
Die Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt der 
Landeshauptstadt Erfurt in Kraft. 
 
 
 
 
gez. A. Bausewein 
Oberbürgermeister 
 
 


